
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 114 del 23-04-2014 
(n. 764 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: ELEZIONI DEL 25.5.2014 - AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DI P.M. AD 

EFFETTUARE LAVORO STRAORDINARIO. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA la propria determinazione n. 90 del 31.3.2014 di costituzione dell’Ufficio elettorale 

comunale; 

DATO ATTO che occorre integrare con altro personale dipendente (Agenti di Polizia Municipale) 

l’organico già impegnato per le consultazioni elettorali di cui all'oggetto al fine di assicurare tutti 

gli adempimenti previsti dalla legge;  

VISTA la propria determinazione n.89 del 31 di impegno di spesa;    

VISTA la comunicazione del Comandante il Corpo dei VV.UU.  

RITENUTO di provvedere alla predetta autorizzazione; 

 

DETERMINA 
 

Autorizzare i sotto elencati agenti di Polizia Municipale a svolgere lavoro straordinario in 

occasione delle elezioni del 25.5.2014 per il servizio di vigilanza e scorta plichi: 

 

Albanese Jessica, Angeloni Raffaella, Coletto Franco, D’Angelo Cesare, Di Gabriele Antonio, Di 

Sipio Monica, Donia Rita, Mancini Tommaso, Marrocco Antonina, Nervegna Francesco, Marcucci 

Irene, Poeta Alessandro.  



Pag. 2 di 2 

Assegnare un monte di 15 ore pro capite, per un totale di 180 ore. 

Dare atto che la spesa presunta di € 3.000,00 rientra tra quella impegnata con la richiamata 

determinazione n. 89 del 31.3.2014, impegno n. 20140000682  

 
 

 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  21 maggio 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


